



CLASSIFICADOS

Edital de Intimação - Prazo 20 dias. Proc nº 0008305-56.2020.8.26.0071
O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara Cível, do Foro de Bauru, Estado de São Paulo, Dr(a). José Renato da Silva Ribeiro, na forma da Lei, etc. Faz Saber a executada W. WELICHAN CONFECÇÕES ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.234.579/0001-73, com endereço anterior à Rua Plínio Camargo, n.º 3-09, CEP: 17021-020, na cidade de Bauru - SP; que por este Juízo tramita uma Ação de CUMPRIMENTO DE SENTENÇA, processo nº 0008305-56.2020.8.26.0071, motivado pelo BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, pague a quantia de R\$ 143.342,21, devidamente atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para que a executada, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação. Será o presente Edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. **NADA MAIS.** Dado e passado nesta cidade de Bauru, aos 21 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
AVISO DE LICITAÇÃO
Despacho do Senhor Prefeito: 01/07/2020
Processo Licitatório Nº. 080/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 001/2020 - Torna público aos interessados que encontra-se aberto procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR ITEM visando "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA DIVERSOS SETORES". Estará recebendo de forma eletrônica as propostas e demais documentos referentes ao objeto em epígrafe do dia 10/08/2020 às 08:00h até o dia 20/08/2020 às 09:00h e a Sessão Pública será realizada no dia 20/08/2020 às 10:00h. Todos os atos deste pregão serão realizados por meio da plataforma BLL <https://bll.org.br>. Informa ainda, que a cópia do Edital encontra-se à disposição no site www.piratininga.sp.gov.br, no campo Licitações. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone (14) 3265-9530 ou e-mail licitacao@piratininga.sp.gov.br.
Carlos Alessandro Franco Borro de Matos - Prefeito Municipal

Doença de Alzheimer?

... com melhor qualidade de vida!

A experiência de cuidar de idosos com Alzheimer exige o entendimento da doença, suas fases e reflexos no comportamento da pessoa. Portanto, além do conhecimento da doença, implica também em estabelecer uma relação de afeto e habilidades. A busca de informações em várias especialidades é fundamental para facilitar as tarefas do familiar/cuidador e melhorar a qualidade de vida do portador da DA.

Compareçam em nossas reuniões. Mantemos CONVÊNIO na área jurídica (interdições, remédios de alto custo, etc). Temos cuidadores/as e acompanhantes.

AFADA
Associação dos Familiares e Amigos dos Doentes de Alzheimer
Esquecer sem ser esquecido

ABRAZ - SP/Bauru (AFADA)
Reuniões no 3º sábado do mês às 14h
Rua Ezequiel Ramos, 7-32, sala 5 Fone: (14) 3222-7365, 3222-6556

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 10184/2020 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: FROZA E FROZA LTDA ME – C.N.P.J: 15.287.761/0001-43 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE FINALIZAÇÃO DE COBERTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA NO JD. PE. AUGUSTO SANI – CONVITE 003/2020 – VALOR TOTAL R\$ 101.588,12 – ASSINATURA – 06/08/2020
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 10185/2020 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: J.A.F. CONSTRUTORA E ESTRUTURA METÁLICA EIRELI – C.N.P.J: 16.672.840/0001-30 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS A CONSTRUÇÃO DA VILA DO ESPORTE, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE JAHU-SP, NA RUA MAURO DE TOLEDO S/Nº, JARDIM CIDADE ALTA COM RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL. REPASSE Nº 881870/2018/ME/CAIXA – TOMADA DE PREÇOS 004/2020 – VALOR TOTAL R\$ 1.574.489,08 – ASSINATURA – 06/08/2020
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 10186/2020 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS - FIPE – CNPJ: 43.492.358/0001-46 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE PESQUISA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DE NOVA CONCESSÃO OU PARCERIA PÚBLICA PRIVADA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS POR ÔNIBUS NO MUNICÍPIO DE JAHU – DISPENSA 015/2020 – VALOR TOTAL R\$ 2.399.540,00 – ASSINATURA – 06/08/2020
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 023/2020
EDITAL Nº 046/2020
PROCESSO Nº 051/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de materiais para higienização, limpeza e conservação, com recursos provenientes de emenda parlamentar para custeio – material de consumo – **Convênio Estadual nº. 1027/2019** junto A Secretaria de Estado da Saúde, conforme especificações constantes do **Anexo I – Termo de Referência.**
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 19/08/2020
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidônio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidônio Neto nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone (0XX14) 3261-0606 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br. AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2020. ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipal de Agudos.

PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 006/2020
EDITAL Nº 047/2020
PROCESSO Nº 052/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de materiais hospitalares para serem utilizados nos serviços de saúde do município de Agudos/SP, de acordo com os protocolos vigentes ao combate à disseminação da Covid 19, conforme especificações constantes do **Anexo I – Especificações Técnicas.**
DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/08/2020
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site www.comprasgovernamentais.gov.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura do Município de Agudos/SP, sito à Avenida Celidônio Neto, nº 698 – centro – CEP: 17120-023. Para maiores informações – Telefone (14) 3262-0606 / 3262-0608. AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2020.
ALTAIR FRANCISCO SILVA, Prefeito Municipal de Agudos

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: RAP APARECIDA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
PROCESSO: 4050-PG/2020
PREGÃO PRESENCIAL: 015/2020.
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: 007/2020
DATA ASSINATURA: 05/08/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE COMPRIMIDOS PARA ATENDIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
VALOR: Conforme abaixo.

ITEM	QUANTIDADE ANUAL	APRESENTAÇÃO	COMPOSIÇÃO QUÍMICA	DOSAGEM	MARCA / FABRICANTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	540	CP	ACIDO FOLICO + ACETATO DE RACEALFATOCO FEROL	800MCG/ 20 MG	BIOLAB – ENVID	R\$ 1,90	R\$ 1.026,00
11	34.020	CP	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D	500 MG + 400 UI	BIONATUS – DOLOTRAT	R\$ 0,138	R\$ 4.694,76
29	15.660	CP	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA	35 MG	PHARLAB – VAZIDIN	R\$ 1,40	R\$ 21.924,00
43	810	CP	FUMARATO DE BISOPROLOL	10 MG	EMS – GENÉRICO	R\$ 1,436	R\$ 1.163,16
45	810	CP	GABAPENTINA	400 MG	PRATI – GENÉRICO	R\$ 0,564	R\$ 456,84
46	3.240	CP	GINKO BILOBA	80 MG	BIONATUS – BIOGINKGO	R\$ 0,277	R\$ 897,48
55	540	CP	LACTOBACILUS ACIDOPHILUS	LA 14	ACHE – PROLIVE	R\$ 3,90	R\$ 2.106,00
70	6.750	CP	OXCARBAZEPIN A	600 MG	RANBAXY – GENÉRICO	R\$ 1,405	R\$ 9.483,75
74	24.570	CP	PREGABALINA	75 MG	MEDQUIMICA – GENÉRICO	R\$ 0,831	R\$ 20.417,67
89	180	CP	ACIDO FOLICO + ACETATO DE RACEALFATOCO FEROL	800MCG/ 20 MG	BIOLAB – ENVID	R\$ 1,90	R\$ 342,00
99	11.340	CP	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D	500 MG + 400 UI	BIONATUS – DOLOTRAT	R\$ 0,138	R\$ 1.564,92
117	5.220	CP	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA	35 MG	PHARLAB – VAZIDIN	R\$ 1,40	R\$ 7.308,00
143	180	CP	LACTOBACILUS ACIDOPHILUS	LA 14	ACHE – PROLIVE	R\$ 3,90	R\$ 702,00

VALOR TOTAL: R\$ 72.941,49 (setenta e dois mil, novecentos e quarenta e um reais e quarenta e nove centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATININGA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2020
EDITAL DE PONTUAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piratininga, Estado de São Paulo, através do Chefe do Poder Executivo, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, responsável pela organização e execução do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, tornam público as pontuações e a classificação do processo seletivo simplificado, realizado nesta cidade, no período de 01 de Agosto de 2020, referente ao Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020, da seguinte forma:
Relação dos Candidatos Habilitados em ordem de Classificação
Cargo: FARMACEUTICO

NOME	RG	NOTA PROVA ESCRITA	PONTUAÇÃO TÍTULOS	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO FINAL
ANA CARLA SILVA BROMATI	29.406.016-9	8,0	9,0	17,0	1º
ANGELITA GOMES BORGES GONÇALVES	5.087.677	7,0	7,0	14,0	2º
VANESSA PAVAN DE OLIVEIRA CORTESINI	41.356.335-2	6,0	6,0	12,0	3º
MARIANA REGINA JULIO CANASSA	41.459.063-6	6,0	6,0	12,0	4º
MILENA DA SILVA VICENTE	48.889.920-5	6,0	5,0	11,0	5º
TATIANA CRISTINA BRUNO	46.901.032-0	6,0	3,0	9,0	6º

Relação dos Candidatos Desabilitados
Cargo: FARMACEUTICO

RG	NOTA PROVA ESCRITA
33.817.258-0	4,0
40.134.199-9	4,0

Cargo: FISCAL SANITARIO

NOME	RG	NOTA PROVA ESCRITA	PONTUAÇÃO TÍTULOS	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO FINAL
KAROLINE DAVANTEL GENARO	42.120.198-8	8,0	8,0	16,0	1º
DORIS DA SILVA TEIXEIRA	20.581.929	8,0	5,0	13,0	2º
MARIANA NETO COMINI ALVES	33.595.654-3	8,0	5,0	13,0	3º
FERNANDA APARECIDA FERNANDES MURAKAMI	33.809.657-7	5,0	8,0	13,0	4º
JULIANA DIAS DE FRANÇA	43.303.935-8	6,0	6,0	12,0	5º
BRUNA PEREIRA BERGAMO	49.427.437-2	9,0	3,0	12,0	6º
ISABELLE DO NASCIMENTO MENDES	40.595.008-1	6,0	6,0	12,0	7º
JULIANE PEREIRA PERUSSI	41.482.849-5	6,0	5,0	11,0	8º
TIAGO MILHORATTI DOS SANTOS	52.996.744-3	6,0	5,0	11,0	9º
ANDRÉIA CRISTINA TOMÉ DE SOUZA	22.008.764	5,0	5,0	10,0	10º
ANANDA LACAL MACHADO MONDINI	41.054.634-3	6,0	4,0	10,0	11º
JULIANA BAENAS TEREZA	32.179.307-9	7,0	2,0	9,0	12º
FRANCINE APARECIDA DIAS DE SOUZA ALVES	34.387.261-4	5,0	3,0	8,0	13º
ELIETE VIRGINIA DOS SANTOS	40.447.087-7	7,0	1,0	8,0	14º
PAULA VANESSA MARTINIANI	30.301.847-1	5,0	2,0	7,0	15º

Relação dos Candidatos Desabilitados
Cargo: FISCAL SANITARIO

RG	NOTA PROVA ESCRITA
47.924.443-1	4,0
41.585.033-2	4,0
45.734.554-8	4,0
30.442.307-5	3,0
43.089.627-X	3,0
32.412.000-X	2,0

Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é expedido o presente Edital, que vai afixado no lugar de costume da Prefeitura Municipal, bem como publicado no Site Oficial do Município (www.piratininga.sp.gov.br) e publicado no Jornal da Cidade de Bauru.
Piratininga, 06 de Agosto de 2020.
CARLOS ALESSANDRO FRANCO BORRO DE MATOS
Prefeito Municipal

NOTIFICAÇÃO

A Unimed Bauru Cooperativa de Trabalho Médico, em observância aos dispositivos contratuais e legais balizadores da relação contratual existente entre ela e o(s) ora notificado(s), vem pelo presente **NOTIFICAR o(s) titular(es) do(s) CPF/contrato :**
CPF 388.799.727-15 CONTRATO 2474.019224-00 CPF 419.031.218-50 CONTRATO 1356.000965-00
CPF 273.857.888-82 CONTRATO 8000.022846-00 CPF 440.916.078-88 CONTRATO 8000.043461-00
CPF 346.685.998-08 CONTRATO 8000.030879-00 CPF 578.627.298-20 CONTRATO 8000.011972-00
CPF 285.608.948-88 CONTRATO 2474.018924-00 CPF 378.783.858-90 CONTRATO 8000.025814-00
CPF 280.765.548-37 CONTRATO 8000.042442-00 CPF 311.603.678-09 CONTRATO 1289.000886-00
CPF 415.359.658-27 CONTRATO 8000.041216-00 CPF 412.400.628-42 CONTRATO 8000.038523-00
CPF 204.173.758-16 CONTRATO 8000.038763-00 CPF 260.207.098-09 CONTRATO 8000.041974-00
CPF 706.209.208-82 CONTRATO 2474.018343-00 CPF 195.374.038-31 CONTRATO 8000.032041-00
CPF 444.248.038-09 CONTRATO 8000.043322-00 CPF 309.718.648-45 CONTRATO 8000.040327-00
CPF 256.162.388-21 CONTRATO 8000.030536-00 CPF 412.055.168-75 CONTRATO 8000.028601-30
CPF 330.596.438-30 CONTRATO 8000.028663-00 CPF 317.278.438-00 CONTRATO 8000.037148-00
CPF 096.100.368-56 CONTRATO 1439.000176-00

contratante(s) dos serviços oferecidos por esta notificante na modalidade de contratação coletiva em pré-pagamento, em razão da operada inadimplência de contraprestação(ões) mensal(ais), vencida(s) e não paga(s) de que: a) adimpla com sua(s) obrigação(ões) em aberto no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias contados desta publicação, sob pena de eventual inclusão nos competentes órgãos de restrição de crédito, medidas judiciais e administrativas para recebimento dos valores vencidos e não pagos e; **b) caso não atendido o item "a" supra, a contratação estará rescindida no prazo estipulado em contratação, considerando a data da publicação desta notificação como termo inicial de contagem do período de antecedência disposto na contratação para que seja operada a rescisão contratual.**

A presente publicação neste veículo de grande circulação se fez necessária tendo em vista as inúmeras tentativas infrutíferas de contato pelas informações cadastrais constantes de nossos assentamentos.

Para eventual adimplência do(s) débito(s) vencido(s) e não pago(s) ou outras informações que por ventura se façam necessárias, favor entrar em contato em nossa sede, na Rua Gustavo Maciel, nº 11-30, Centro, Bauru (SP), junto ao departamento financeiro, telefone (14) 3235-3313, de segunda a sexta-feira das 07h às 18h30.

Tendo-o(s) aqueles contratantes descritos acima por devidamente notificado(s) do inteiro teor do presente para todos os fins legais e contratuais, subscrevemo-nos atentamente.

UNIMED BAURU COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

ANUNCIE EM NOSSOS CLASSIFICADOS